[image: ]
 (
1
)Республика Карелия
Совет Чалнинского сельского поселения
LVIII сессия IV созыва
РЕШЕНИЕ
п. Чална
18 апреля 2023 года	№ 147
О внесении изменений и дополнений в решение LV
сессии Совета Чалнинского сельского поселения IV созыва от 29 декабря 2022 года
№ 141 «О бюджете Чалнинского сельского поселения на 2023 год»
Совет Чалнинского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в решение «О внесении изменений и дополнений в решение LV сессии Совета Чалнинского сельского поселения IV созыва от 29 декабря 2022 года № 141 «О бюджете Чалнинского сельского поселения на 2023 год»:
2. Приложения 3, 4 изложить в новой редакции.
3.  (
Разослать - дело-1,
Финуправление
 – 1, бухгалтерия-1,
) (
Председатель Совета
Чалнинского сельского поселения
) (
Т.С.
Пигульская
) (
Глава Чалнинского
) (
сельского поселения
) (
Н.Е.
Силакова
) (
казначейство - 1, прокуратура-1
)Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Страница 1 из 3
Приложение № 1 к решению LVIII сессии IV созыва Совета Чалнинского сельского поселения от 18 апреля 2023 года № 147 Приложение 3 к решению XLV сессии IV созыва Совета Чалнинского сельского поселения от "29" декабря 2022 года № 141 «0 бюджете Чалнинского
сельского поселения на 2023 год»
Ведомственная структура расходов бюджета Чалнинского сельского поселения на 2023 год
(тыс. руб.)
	Наименование
	Код
	Сумма на 2023
год

	главного
распорядите
ля
	раздела
	подраздела
	целевой
статьи
	вида
расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Чалнинского сельского поселения
	216

	11 901,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	216
	01

	2880,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	216
	01
	02

	836,3

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	01
	02
	50

	836,3

	Содержание Главы муниципального образования
	216
	01
	02
	5000001020

	836,3

	Содержание Главы муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	216
	01
	02
	50 0 00 01020
	120
	836,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации. высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	216
	01
	04

	1 365,1

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	01
	04
	50

	1 365.1

	Обеспечение деятельности администраций
	216
	01
	04
	5000001042

	1 363,1

	Обеспечение деятельности администраций (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов)
	216
	01
	04
	50 0 00 О1042
	120
	1 263,6

	Обеспечение деятельности администраций (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	01
	04
	50 0 00 01042
	240
	95,8

	Обеспечение деятельности администраций (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	216
	01
	04
	50 0 00 01042
	850
	3,8

	Субвенции из вышестоящих бюджетов
	216
	01
	04
	50 2

	2,0

Страница 2 из 3
	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	216
	01
	04
	50 2 00 42140

	2,0

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	01
	04
	50 2 00 42140
	240
	2,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	216
	01
	07

	506,8

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	01
	07
	50

	506,8

	Обеспечение проведения выборов
	216
	01
	07
	500 00 01070

	506,8

	Обеспечение проведения выборов (Специальные расходы)
	216
	01
	07
	5000001070
	880
	506,8

	Другие общегосударственные вопросы
	216
	01
	13

	172,6

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	01
	13
	50

	172,Ь

	Реализация функций, связанных с управлением
	216
	01
	13
	5000001131

	172,6

	Реализация функций, связанных с управлением (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	01
	13
	5000001131
	240
	171,4

	Реализация функций, связанных с управлением (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	216
	01
	13
	50 000 01131
	850
	1,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	216
	02

	442,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	216
	02
	О3

	442,3

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	02
	О3
	50

	442,3

	Субвенции из вышестоящих бюджетов
	216
	02
	О3
	502

	442,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	216
	02
	О3
	5020051180

	442,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	216
	02
	ОЗ
	5020051180
	120
	419,7

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	02
	О3
	50 200 51180
	240
	22,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	216
	04

	3228,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	216
	04
	09

	3 228,4

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	04
	09
	50

	3228,4

	Содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением дорог федерального значения)
	216
	04
	09
	50000 04092

	2924,8

	Содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением дорог федерального значения) (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд)
	216
	04
	09
	50000 04092
	240
	2924,8

	Прочие расходы по дорожной деятельности
	216
	04
	09
	5000004093

	303,6

	Прочие расходы по дорожной деятельности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	04
	09
	50 0 00 04093
	240
	300,0

	Прочие расходы по дорожной деятельности (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	216
	04
	09
	5000004093
	850
	3,6

Страница 3 из 3
	жилищно-коммунальное хозяйство
	216
	05

	1 773,7

	Благоустройство
	216
	05
	О3

	1 773,7

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	05
	О3
	50

	1 773,7

	Уличное освещение
	216
	05
	ОЗ
	5000005031

	1 507,3

	Уличное освещение (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	05
	О3
	5000005031
	240
	1 498,5

	Уличное освещение (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	216
	05
	О3
	50 0 00 05031
	850
	8,8

	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	216
	05
	О3
	50000 05033

	155,5

	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	05
	О3
	50 0 00 05033
	240
	155,5

	Прочие мероприятия по благоустройству
	216
	05
	ОЗ
	5000005035

	110,9

	Прочие мероприятия по благоустройству (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	05
	О3
	5000005035
	240
	110,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	216
	О8

	2 957,2

	Культура
	216
	08
	01

	2957,2

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	08
	01
	50

	2957,2

	Расходы учреждений культуры
	216
	08
	01
	50 0 00 08012

	2635,3

	Расходы учреждений культуры (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)
	216
	08
	О l
	50000 08012
	110
	2 028,4

	Расходы учреждений культуры (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	08
	01
	5о 0 00 08012
	240
	606,7

	Расходы учреждений культуры (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	216
	08
	01
	5000008012
	850
	0,2

	Субсидии из вышестоящих бюджетов
	216
	08
	01
	50 1

	321,9

	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия 'Развитие культуры"
	216
	08
	01
	50 1 00 43250

	321,9

	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия 'Развитие культуры" (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)
	216
	08
	01
	50 1 00 43250
	110
	321,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	216
	10

	522,8

	Пенсионное обеспечение
	216
	10
	01

	522,8

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	10
	01
	50

	522,8

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	216
	10
	01
	500 00 10011

	522,8

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)
	216
	10
	01
	50000 10011
	310
	522,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	216
	11

	96,0

	Массовый спорт
	216
	11
	02

	96,0

	Непрограммные расходы бюджета
	216
	11
	02
	50

	96,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	216
	11
	02
	50000 11021

	96,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	216
	11
	02
	50 000 11021
	240
	96,0

	Итого расходов:
	11 901,31

Страница 1 из 2
Приложение Nº 2 к решению LVIII сессии IV созыва Совета Чалнинского сельского поселения от 18 апреля 2023 года Nº 147 Приложение З
к решению XLV сессии IV созыва Совета Чалнинского сельского поселения от "29" декабря 2022 года Nº 141 «О бюджете Чалнинского сельского поселения на 2023 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Чалнинского
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2023 год
тыс. руб.
	Код
	Сумма ха 2023
год

	Наименование Н
	раздела
	подраз дела
	целевой
статьи
	вида
расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	Ох

	2 880,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	836,3

	1-епротраммхые расходы бюджета
	01
	02
	50

	836,3

	Содержание Главы муниципального образования
	01
	02
	50000 0102С

	836,3

	Содержание Главы  муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	01
	02
	500 00 О1020
	120
	836,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1365,1

	Непрограммные расходы бюджета
	01
	04
	50

	1 365,1

	Обеспечение деятельности администраций
	01
	04
	50000 01042

	1 363,1

	Обеспечение деятельности администраций (Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов)
	01
	04
	50000 О1042
	120
	1 263,6

	Обеспечение деятельности администраций (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	04
	50 0 00 01042
	240
	95,8

	Обеспечение деятельности администраций (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	01
	04
	5000001042
	850
	3,8

	Субвенции из вышестоящих бюджетов
	01
	04
	50 2

	2,0

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	50 200 42140

	2,0

	Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
	01
	04
	50 2 0042140
	240
	2,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	506,8

	Непрограммные расходы бюджета
	01
	07
	50

	506,8

	Обеспечение проведения выборов
	01
	07
	50 000 01070

	506,8

	Обеспечение проведения выборов (Специальные расходы)
	01
	07
	50 000 01070
	880
	506,8

	Другие общегосударственные вопросы
	О]
	13

	172,6

	Непрограммные расходы бюджета
	01
	13
	50

	172,6

	Реализация функций, связанных с управлением
	01
	13
	50 00001131

	172,6

	Реализация функций, связанных с управлением (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01
	13
	50 000 01131
	240
	171,4

	Реализация функций, связанных с управлением (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	01
	13
	5000001131
	850
	1.2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	44г,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	442,3

	Непрограммные расходы бюджета
	02
	ОЗ
	50

	442,3

	Субвенции из вышестоящих бюджетов
	02
	О3
	50 2

	442,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты
	02
	О3
	502 00 51180

	442,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	02
	О3
	502 00 51180
	120
	419,7

	Субвенции ха осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) никп1
	02
	О3
	50 2 00 5118д
	240
	22,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	3228.4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	3 228,4

	Непрограммные расходы бюджета
	04
	09
	50

	3228,4

	Содержание автомобильных дорог общего пользованы, в том числе дорог в поселениях (за исключением дорог федерального значения)
	04
	09
	50000 04092

	2 924,8

	Содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением дорог федерального значения) (Иные закупки товаров, работ к услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
	04
	09
	50 0 0004092
	240
	2 924,8

	Прочие расходы по дорожной деятельности
	04
	09
	50 000 04093

	303,6

	Прочие расходы по дорожной деятельности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	50 000 04093
	240
	300,0

	Прочие расходы по дорожной деятельности (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	04
	09
	50 0 0004093
	850
	3,6

Страница 2 из 2

	жилищно-коммунальное хозяйство
	о5

	1 77з,7

	Благоустройство
	05
	03

	1 773,7

	Непрограммные расходы бюджета
	05
	О3
	50

	1 773,7

	Уличное освещение
	05
	О3
	50 0 00 05031

	1 507,3

	Уличное освещение (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
	05
	о3
	5000005031
	240
	1 498,5

	Уличное освещение (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	05
	03
	50000 05031
	850
	8,8

	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	05
	О3
	50 0 00 05033

	Х55,5

	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	50 0 0005033
	240
	155,5

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	О3
	50 0 0005035

	110,9

	Прочие мероприятия по благоустройству (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
	05
	О3
	50 0 00 05035
	240
	1)0,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2957,2

	Культура
	О8
	01

	2957,2

	Непрограммные расходы бюджета
	О8
	01
	50

	2957,2

	Расходы учреждений культуры
	08
	01
	50 000 0802

	2635,3

	Расходы учреждений культуры (Расходы на выплаты персоналу казенных упреждений )
	08
	01
	50 0 0008012
	110
	2 028,4

	Расходы учреждений культуры (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечении государственных (муниципальных) нужд)
	08
	01
	5000008012
	240
	606,7

	Расходы учреждений культуры (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	08
	01
	5000008012
	850
	0,2

	Субсидии из вышестоящих бюджетов
	08
	01
	50 1

	321.9

	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры"
	08
	01
	50 1 0043250

	321,9

	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия"Развитие культуры" (Расходы на
выплаты персоналу казенных учреждений)
	08
	01
	50 1 0043250
	110
	321,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	522,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	522,8

	Непрограммные расходы бюджета
	10
	01
	50

	522,8

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	'50 000 10011

	522,8

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)
	10
	01
	50000 10011
	310
	522,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	96,0

	Массовый спорт
	11
	о2

	96,0

	Непрограммные расходы бюджета
	11
	02
	50

	96,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	50000 11021

	96,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия (Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	11
	02
	50 0 00 11021
	240
	96,0

	Итого расходов:
	11 901,4

image1.jpeg